## Questio prima.

**Q**uid uero non videtur esse diaconem et sequentes? Sed huius est diaconus ut dicunt quidam quod in prima quodammodo generaliter queritur an tali privilegio possint clerici si bi decimas ex integrum uedicare. In scola vero specialiter quod privilegium cui prouidetur. id est ante scolam derogat primo. et tunc clerici per primum privilegium uolebant se defendere contra episcopum per scolam uero monachorum clericos finis laudes et intellectus tanguntur in gloriis et dicas certum esse quod clerici prius ex tali privilegio decimas uedicare nisi scola privilegio impedianter. sed huius et sequntur ratione melius explicatur magis sophistice allegat ad probandum quod privilegium clericos non teneat quod contra canones concessum est. quos papa uiolabilitate obseruare debet quod ordinis auerbius usque ad. §. his ita. ubi bene soluit. probat igitur meus in hac ratione p. xvi et quod privilegia eccliarum sacerdotum que firmata status ecclie non sunt immunita. et huius continet prima pars huius rationis. h. i. per hoc. decreta. xii. q. ii. quatuor. c. concessio. c. vulnerane. seruare oportet de equalitate non de necessitate. scilicet. c. ult.

**O**nus fidimus ordo. fidimus et ceteri. ignoramus nullam magis sedem per ceteris exeq magis oportere unius cuiusque synodi constitutum. promulgatum et usum utentium approbatum. iii. di. §. leges. quod uniuersaliter ecclie probauit assensus quod prima regula. scilicet. dignitate non aut tpe. xxviii. q. i. rogamus. la. q. et si legis soluta sit huius etas. tunc legisbus uiuere debet h. C. de legi. digna. firmauit. et de elec. significasti. §. xvii. di. regula. continua. alia continua. C in. i. gl. ibi. honestatis. adde. et equtatis ut hic C in e. gl. ibi. c. i. adde. et. lxviii. di. episcopum. in finem. C in e. gl. ibi. designat. adde. s. et quoniam necessitatibus ut et. ut ec. be. c. uno. v. et ideo et ex de ap. propositum. quod dicitur ut de huius plene no. ff. de officiis. scilicet. C in e. gl. in finem. adde. et. C. de legi. digna. ix. di. iustitiae.

**D**iuinis dentro. xviii. exo. xviii. c. apostolis. i. ad thomam. ii. et in p. v. ipiglo. i. instatia quotidiana ex de ceteris. cui instantia. obnoxium sibi presumendum. ignorantia impietatis. i. ab ignorantibus et impiis laudes. presumptio. i. presumptio usurpatonibus laudes. misticias huius dicitur quod petrus tertio confessus est christum significans quod cum diligenter corde regule. §. in gl. dicitur et ita quod libet de consenserit corde regule. et ideo dicitur misticias. imbunus. io. xx. et ult. reverentia. i. propter reverentiam. p. culum. xl. di. si papa. p. testatus est. io. ult. non inventus. i. ne inventus. non amare christum. non amare. viii. q. i. in scripturis. C in. i. glo. ibi. confessus adde. ut. vi. q. i. imitare. ibi de hoc dixi.

**Q**uia ad perpetuam. i. generalem utilitatem. xix. q. ii. c. ii. la. nec ad vestrum. trahant in prouidetur publice utilitat. cōmodum. iii. di. erit. et. di. nra. lxi. di. miramur et de p. ben. ro. et dic b. u. i. p. r. ad bonum. scilicet sicut statuta et p. u. g. i. r. ec. i. os. sed manentibus vestrum. xxviii. q. iii. transferunt. exerceat quod sit pluribus modis dabo. scilicet elemosinam. xl. di. quiescam in doctos instruendo. ut. l. di. p. oderet. i. coruipiendo malos. xxviii. q. iii. dno mala la. C in. i. gl. ibi. de continentia. add. sup. huius quod le. et no. s. lxviii. di. c. in p. tento. et ibi dicitur. C in e. g. ibi in finem. adde. id est huius laudes eius fuit ista. gl. q. tunc dicitur quod solus papa non posset statuerit alio ar. §. p. r. q. i. memor s. xi. di. ecclastica. In aliis autem dicit papa soli posse etiam huius apostoli. xxviii. di. lector. et huius euangelium ut in decimis et in uoto est de uo. p.

totum huius dicitur papam in sacris non posse dispescere sed laudes. contra peccatum si huius facit sine causa finis laudes. de huius laudes. no. xv. q. vi. auertere. C in gloriis communis utilitas in finem. add. s. b. u. n. ex huius probatio quod episcopus non debet fieri monachus et quod clericus huius scientia non debet admittere criminiosos. et si uelut quod sacram calumnia non debet remitti ab altera parte cum ista sunt introducta et statuta propter coem utilitatem finis laudes. et id est huius. ut dixi. ii. q. vii. quod rendit. ubi etiam de huius.

**D**alli diuinas exo. xx. deuteronomio. v. temerarie negligenter. illa autem presumptio. i. c. q. ii. igitur in finem. omninet misericordia. iii. et mat. xxviii. sacerdotum. lxviii. di. nihil. maiorum reatu quod delinqueret si non esset in tanto honore finis laudes. iudiciorum. xi. q. iii. precipue.

**T**olatores uoluntarie secus si in necessitate dicitur. di. v. discipulos laudes. i. i. si quod dicitur yaconius in finem. laudes. dianam huius probatio quod peccatum est uiolare statuta et decreta nostra ab eis nullatenus deviandum est. i. c. finis ad idem de con. di. iii. celebritatem in finem. xxviii. di. nulli. nam habentes decreta romano pontificis et non obseruantes et temeritate sunt corripiedi. xx. di. si decreta per quod manifeste per huius ibi esse peccatum quod etiam faciunt huius statutum ut patet. lxviii. di. statutum in finem. quod fateor quod fit cupiditate uel sine causa ut in casu non peresse finis in anno. quod dicitur ut non ex de p. s. in summo in finem. dic ergo quod non obediens vel uenire huius canones et certa scia mortale peccatum est cum talia possit ex eo minucari. §. i. q. vii. si quod oem in finem. i. c. generali. i. c. q. ii. si quod dogmata. et huius intellige quo ad statuta pceptoria et in eo casu quo obediendum est finis hoc. quod huius non ex de ma. et ob. c. ii. in finem. ibi uideas ad huius facit quod non. ii. q. vii. sacerdotes. et sat. no. ipse homo. ex de treu. et pa. c. i. de of. or. inter cetera. §. finem. ibi uide de tunc errab. s. i. o. et la. dicitur quod traditio ecclie regula. ut non de p. di. v. in summa vestrum. sed melius regula. dicitur. i. c. huius dicitur et intelligendum quod ex temptatione huius fit. huius canones. xix. di. nulli fas est. quotidie enim facimus huius honestatem et modicam canonum et regula ueniale in quibusdam. xxv. di. §. nunc autem ad finem. ibi. io. de. ego huius telligo finis id quod habetur. lxviii. di. quod per ambitionem. ii. m. ibi non respicientes regula. non necessitate. i. di. p. s. b. o. s. §. i. q. vii. et si illa. la. sed si libenter. xxviii. di. nulli. i. iii. q. iii. beatissima laudes blasphemantum. xxv. di. quod laudes. edicti sunt. i. di. si ille. et. c. si quod diaconus.

**R**unt quidam leges. i. canones. xxv. di. nicena. affirmamus dicitur laudes. quod generaliter legem uniuersaliter statutum ecclie prodere non potest papa sine cardinalibus. huius particularis sicut ar. xi. di. catholica. huius uide quod solus papa possit condere canones ar. xxvi. di. constantinus. palea est sit ar. §. C. de le. si imperialis. et. l. humanus. de huius etiam dixi. §. c. q. ad p. scilicet. v. euangeliste also est huius et p. p. ar. §. dicta euangelium non posse dispensari quod non est uerum generaliter. nam in his quod sunt sicut non precepti et que pabolite dicta sunt. et non existunt in pceptis vel p. p. baptismis dispensari potest laudes. sententialiter exaudi de articulis fidei. nam alia sicut bene retractare huius non de facili. xxv. q. ix. veniam ex de restitu. in inter. tunc ex lysis laudes. ibi. s. in articulis fidei quod structura fidei firma deinceps remanere uelud in quadrato lapide. xv. di. sicut sancti laudes. sanguine. i. usque ad oem conatus corporales. xxviii. q. i. memo. laudes. destruere non. non dicit dispensare. laudes errare huius et illud predicationem demonstrat quod loquuntur de his que pertinet ad articulos fidei vel ecclie generalis statutum. lupi dicuntur lupi dicuntur heretici ut huius. Item dicuntur lupi mali plati qui subditos bestiali more dilaniant. ii. q. vi. decreto. item dicuntur lupi falsi custodes. i. iudices. iii. q. iii. §. ritus. Item dicuntur lupi laici respectu clericorum quos sp. mordaci lacerant deus. lxviii. di. nihil. Item lupi dicuntur mali sacerdotes qui adulatore excretum suum de con. di. iii. quod non aliud in finem. lupi dicuntur qui false uel ficte baptizantur ut ibi. Item lupi dicuntur generaliter oem mali. C in. i. gl. ibi. lector. adde. dicas quod sicut yaconius tpe apostoli fuit sacerdos ordine. lxi. di. nullus. nec tpe martini pape cuius est huius. c. lector. qui processit greg. in. cc. annis. ut habetur in cronisticis finem. io. de. C in e. gl. ibi. huius apostoli dispensat. adde. dicitur quidam huius esse. quod petrus cuius auertem habebat papa maior

**Q**uit aplo in administratōe. lxxi. di. in illis. xxii. di. c. ii. et ideo dicūt papa pōt dispensare cum criminosis ut pīmouentur quod apostolus paulus prohibuit. sed alii dicunt q̄ hoc nō nisi stulte dicitur q̄ cum in ue. te. et nouo nō continetur nisi veritas fiduci doctrine et moꝝ fm legem nature et ḡre h̄ quam papa dispensare non pōt. patet q̄ non solū non h̄ aplin sed nec euā h̄ q̄libet doctrinam cuiuscunq; libri canonis pōt papa dispensare. sed nec xp̄s uēit soluere legē aut pp̄bas. s; ad implere mat. v. cī penitentibus aut nō p̄hibuit apls dispensare q̄ et ip̄e fuit misericordiā p̄secutus. ut. viii. di. p̄secutudo. s; actu ex̄tes in crimine p̄hibuit ordinari. lxxx. di. c. i. et addō qd̄ dixi. xxxii. di. §. necessitate. C in e. gl. ibi. dispēsare. addō h̄nū no. §. c. q. q ad p̄petuam in gl. i. sed nō ē h̄ si bñ uideas. C in. gl. ibi. mutari. adde. ecclastici. xxvi. nō ē digna ponderatō aie continentē incorruptio enī facit. pxim deo sap̄. vi. ad idē. xxvii. q. i. nuptie. C in e. gl. ibi. cū ad monasteriū. ad de. dīc tho. in sū. sua ar. xl. q̄ q̄ p̄tinentia nō est annexa esse taliter ordinī sacro s; ex statuto ecclie. iō uide q̄ per eccliam dispensari pōt in uoto p̄tinētie solemnizato p̄ suscep̄toez la. etiā ordinis sed nō pōt in uoto religionis solemnī. q̄ p̄ ut dī at h̄ decre. cū ad monasteriū in si. castitas ē annexa regle monachali. i. debitiū castitatis est annexū essentialis fm tho. qui tū dīc in scrip. q̄ illi. pbabilis dīcūt. q̄ dīcūt q̄ si cōis utilitas totius ecclie aut unius regni ul. p̄uincie exposceret posset in uoto p̄tinentie et religionis dispēsare q̄stūcunq; cēt solemniza tum alb. aut in scrip. sup. iii. s̄nīaz. dīc q̄ uotū p̄tinentie non recipit dispensatōez ul̄ dīc gl. et h̄ ista rōne que h̄ ponit p̄ io. nec ualeat fm enī quod dī de utilitate regni uel. p̄uincie q̄ nō sūt facienda mala ut ueniat bona. pmā s̄nīaz. s. q̄ papa possit dispensare tenet dñs hu. cardinalis et qdam io. the. q̄ dīc q̄ uide de facto dispensari et p̄sentit etiā magis huic op̄i. ho. put no. in sū de uoto. §. qnto qualr. circa si. dīc etiā d. bu. cardinalis credimus q̄ oē uotū ex cā recipit dispensatōenem etiā uotū p̄tinentie. platus enī cū vult dispensare cū aliquo cōsi derare dīz eum nō ut hanc psonā uel illaz s; ut memb̄ ecclie et si uide q̄ magis expedit ecclie q̄ h̄ suū memb̄ p̄trahat q̄ q̄ p̄tinat pōt dispensare cū eo. ali. enī qd̄. p̄ caritate institutū emilitaret h̄ caritatē qd̄ nō dīz esse ut dīc btūs b. q̄ dīc qd̄ p̄ caritate institutū ē non dīz h̄ caritatē obseruari. vñ. p̄ magna guerra sapiēta aut. p̄ cultu dei apliando si essēt pauci fideles ut tpe abrahe fuit. aut. p̄ uitanda strage aīz posset papa dispensare ut h̄heret etiā monialis et clericis et ita etiā p̄cedit mḡ s̄nīaz. s; h̄ hoc sic pōt obici nullū uotū respicit dispēsato nem q̄ uouere uolūtātē est s; reddere necessitatē cē dī uo. magne ad h̄. xxxii. q. viii. c. i. in si. ibi. etiā dicā. dic h̄ esse p̄cedētū sed dī reddi cū equalēs reddit qd̄ sit cum dispensatō ex cā si fm d. h. cardinalē. C in e. gl. ibi. statum. addō. dic q̄ ubi cīq; decolorat universalis status ecclie papa nō dispēlat. §. i. q. vii. et si illa. dīc tñ io. de. q̄ qñq; dispēlat h̄ statum universalis ecclie p̄ticularis ut in pre. c. lator. et si nō h̄ apostoluz qd̄ dic ut. §. dīc in uerbo lector. xxi. di. §. h̄ aut ibi uideas.

**Q**ontra statuta. uiuit als uiget. antiquas leuiti. xix. sanxere. ix. q. iii. p̄questus. nec impator vult cē anti quitas cōtemptor. C. de iure delibe. l. si. §. i. ar. ii. q. vi. anteriorz la. ad idē de conse. di. iii. celebratāte in si. **O**nione. defendit. lxxi. di. si qui sine in si. xxiiii. di. c. si. iniustū. ii. ps. non ualeat p̄ exceptōez nō autez ip̄o iure ut no. xi. q. iii. iniustū. la. ibi. dīc dic ut ibi. alii dicūt q̄ fm canō. n̄ t̄ ut h̄ in pre. c. iniustū qd̄ ē statutū in odīu potentii qui cogebat platos iudicare. alii intelligat h̄ de h̄erib; ar. xv. q. vi. c. i. nequaq; iii. ps. h̄ euangelicam matt. xix. §. x. di. nō liceat lau. pp̄beticam michee. iii. applica i. ad corinth. vi. et q. iii. pars.

**D**rima. i. p̄cipua et p̄incipium salutē ar. i. q. i. illi q. xxviii. q. i. §. et his. nā sine ista nulla ex dī herē. firmū sime. regulā regula ē ius strictū. lvi. di. cenoimaneū.

§. i. q. vii. si q̄ oēm la. nullatenus deviare nā h̄ esset hereticū xix. di. nulli. unde h̄ intellige ex p̄ceptu als quotidie facimus h̄ canones de h̄ dīt. §. e. uiolatores. t. j. e. generali.

**P**atagendum. i. nitendū. legibus als regibus. sc̄ptū re. i. pe. iii. p̄cipiūt. i. admonēt et suadēt. nā sepe uerbū p̄ceptuū ponit admonitione et econtra ut conuenit dici. xi. q. iii. rogo. ueniēs. ii. ps. thoniu. i. chartā cōtinente scripturā fidet et ē thonius charta iuoluta. p̄pris uerbis q̄ possit iste plura credere et tenere q̄s btūs leo. iō utrū q̄ petebatur ab eo. si aut aut p̄prie teneat planū est. p̄mū. iii. ps. nosq; ordo. nosq; significauimus t̄. p̄fessione manus nostre ad nos deo. p̄picio custodire in omnibus p̄ssuris t̄. conscriptum. i. qd̄ in scripto contineat. p̄fessione. i. s̄bscriptōne significamus ad h̄ teneba h̄ papa cū suspectus esset de heresi. nā et hoc casu possit accusari. xl. di. si papa la. ut aut v. occasio ii. q. vii. nos si. et dic occasio q̄ dubius in fide t̄. et de here ti. c. i. C in. i. gl. ibi. impator. adde. h̄ ar. sumit ex illa līa que als est h̄ regibus. sed si habes legibus expone hoc ē s; legē ecclasticas que mandat oīpōcenti ad ea que nob̄ ē fide redere rōnem ut. xxvi. di. §. ecce. et sic uacat ar. h̄ notatū h̄ io. de f. et istis papa est s̄biectus ar. §. e. sūt quidam fm līaz regibus h̄ papa loqtur ex humilitate sue fm p̄ceptū humilitatis quo dicitur qui maior est inter uos si sicut minimum si uocat se seruum seruoz dei. §. i. q. iii. saluator in titulo.

**O**enerali. fidei ergo sicut hereticus. i. e. q. pxi. si q̄ dog. xix. di. c. nulli ber. potentū ar. q̄ iudices seculares compelli p̄nit iudicare fm canones ubi legib; p̄dicūt. xx. di. dī libellis ber. crediderit. ix. di. q̄s nesciat. x. di. non h̄. c. certū est. sed §. xxv. q. ix. s̄nīam cē de in inte. restitutum ex līa la. q̄ h̄ dīc utellige ex cōtemptu als h̄. §. xxv. di. §. alias fm io. de. permiserit. xxii. q. viii. p̄terea. ii. q. i. notum cē li. vi. dī sen. ex. q̄ste. t. c. ep̄m. alias incipit dilectō iuxta si.